

JEMA Holding ApS

Læssøegade 29

5000 Odense C

CVR-nr. 34896356

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.06.2019

Dirigent

Navn: Jens Boe Rossen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2018	5
Balance pr. 31.12.2018	6
Egenkapitalopgørelse for 2018	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JEMA Holding ApS
Læssøegade 29
5000 Odense C

CVR-nr.: 34896356
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Jens Boe Rossen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed samt passiv kapitalanbringelse og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2018 opnået et resultat på 3.599 t.kr. mod 2.670 t.kr. i 2017. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Årets resultat før skat er positivt påvirket af dagsværdiregulering på ejendomme med 2.975 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investerings ejendomme er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Den gennemsnitlige anvendte afkastprocent for 2018 er 6,38% mod 6,32% i 2017. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden i afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men at ejendommen også vurderes i forhold til markedet:

	Afkastprocent	Ejendomsværdi i t.kr.	Egenkapital i t.kr.
Ændring -0,5 procentpoint	5,88%	53.596	11.704
Anvendt afkastprocent	6,38%	49.381	8.415
Ændring +0,5 procentpoint	6,88%	45.806	5.627

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		2.488.962	1.950
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.974.874	1.758
Andre eksterne omkostninger		(114.311)	(59)
Ejendomsomkostninger		<u>(883.867)</u>	<u>(372)</u>
Bruttoresultat		4.465.658	3.277
Af- og nedskrivninger		<u>(3.098)</u>	<u>(3)</u>
Driftsresultat		4.462.560	3.274
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		662.360	466
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(701.725)</u>	<u>(447)</u>
Resultat før skat		4.423.195	3.293
Skat af årets resultat	3	<u>(824.056)</u>	<u>(623)</u>
Årets resultat		<u>3.599.139</u>	<u>2.670</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		108.000	106
Overført resultat		<u>3.491.139</u>	<u>2.564</u>
		<u>3.599.139</u>	<u>2.670</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		49.380.760	20.149
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.196	9
Materielle anlægsaktiver	4	<u>49.386.956</u>	<u>20.158</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		742.360	80
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>742.360</u>	<u>80</u>
Anlægsaktiver		<u>50.129.316</u>	<u>20.238</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.452	42
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	492
Tilgodehavender		<u>17.452</u>	<u>534</u>
Likvide beholdninger		<u>229</u>	<u>170</u>
Omsætningsaktiver		<u>17.681</u>	<u>704</u>
Aktiver		<u>50.146.997</u>	<u>20.942</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	80.000	80
Overført overskud eller underskud		8.227.426	4.808
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	106
Egenkapital		<u>8.415.426</u>	<u>4.994</u>
Udskudt skat		1.500.755	726
Hensatte forpligtelser		<u>1.500.755</u>	<u>726</u>
Gæld til realkreditinstitutter		27.872.774	10.313
Bankgæld		1.701.294	2.122
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.229.480	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>31.803.548</u>	<u>12.435</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.263.883	411
Bankgæld		330.585	0
Deposita		783.844	400
Modtagne forudbetalinger fra kunder		729.705	10
Leverandører af varer og tjenesteydelser		128.799	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		955.085	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.407.427	1.481
Skyldig selskabsskat		49.186	156
Anden gæld	8	778.754	329
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.427.268</u>	<u>2.787</u>
Gældsforpligtelser		<u>40.230.816</u>	<u>15.222</u>
Passiver		<u>50.146.997</u>	<u>20.942</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	4.809.267	105.800	4.995.067
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(105.800)	(105.800)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(72.980)	0	(72.980)
Årets resultat	0	3.491.139	108.000	3.599.139
Egenkapital ultimo	80.000	8.227.426	108.000	8.415.426

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	15.148	13
Renteomkostninger i øvrigt	617.504	380
Øvrige finansielle omkostninger	<u>69.073</u>	<u>54</u>
	<u>701.725</u>	<u>447</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	52.467	199
Ændring af udskudt skat	774.917	424
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(3.328)</u>	<u>0</u>
	<u>824.056</u>	<u>623</u>
	<u>Investe-</u>	Andre
	<u>rings-</u>	anlæg,
	<u>ejendomme</u>	drifts-
	<u>kr.</u>	materiel og
		inventar
		<u>kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	17.408.380	15.490
Tilgange	<u>26.255.886</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>43.664.266</u>	<u>15.490</u>
Opskrivninger primo	2.741.620	0
Årets opskrivninger	<u>2.974.874</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>5.716.494</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	(6.196)
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>(3.098)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(9.294)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>49.380.760</u>	<u>6.196</u>

Noter

Investeringsejendomme, der er beliggende i Odense C, består af i alt 15 erhvervslejemål samt 3 boliglejemål og omfatter 5.914 kvm. i areal. Dagsværdien svarer til en kvm. pris på ca. 8,3 t.kr. Investeringsejendomme er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Den gennemsnitlige anvendte afkastprocent for 2018 er 6,38% mod 6,32% i 2017. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene.

Til illustration af følsomheden i afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men at ejendommen også vurderes i forhold til markedet:

	Afkastprocent	Ejendomsværdi i t.kr.	Egenkapital i t.kr.
Ændring -0,5 procentpoint	5,88%	53.596	11.704
Anvendt afkastprocent	6,38%	49.381	8.415
Ændring +0,5 procentpoint	6,88%	45.806	5.627

	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	80.000
Kostpris ultimo	80.000
Andel af årets resultat	662.360
Opskrivninger ultimo	662.360
Regnskabsmæssig værdi ultimo	742.360

Datterselskabet JEMA Consult ApS har foreslået udbytte på 662.360 kr., som er disponeret i årets resultat samt under egenkapitalen.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
JEMA Consult ApS	Odense	ApS	100,0

Noter

6. Virksomhedskapital

Selskabet er stiftet den 2. januar 2013 med en selskabskapital på nom. 80.000 kr. Der har ikke været ændringer i denne siden stiftelsen.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	336.683	177	27.872.774	26.981.781
Bankgæld	327.200	234	1.701.294	392.495
Gæld til				
kreditinstitutter i øvrigt	600.000	0	2.229.480	0
	1.263.883	411	31.803.548	27.374.276

	2018 kr.	2017 t.kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	507.589	202
Anden gæld i øvrigt	271.165	127
	778.754	329

I anden gæld indgår værdien af renteswap med en negativ dagsværdi pr. 31.12.2018 på 202 t.kr. Renteswap er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede prioritetslån. Renteswap har en hovedstol på 7.053 t.kr. og sikre en fast rente i restløbetiden på 7,5 år.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 47.781 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt er der udstedt sælgerpantebrev nom. 3.000 t.kr. der giver pant i ejendom med bogført værdi på 26.181 t.kr.

Til sikkerhed for langfristet bankgæld er der udstedt ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. med pant i ejendomme med bogført værdi på 34.781 t.kr.

Til sikkerhed for langfristet bankgæld har selskabet udstedt pantebrev nom. 2.500 t.kr. med pant i ejendom med bogført værdi på 13.000 t.kr.
